SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 024-DG/IFAM CPA, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo Chefe do DEPEP, em 31/03/2025;

bem como do e-mail enviado pela Direção-Geral, de 01/04/2025,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o servidor docente e os discentes, abaixo identificados, a

participarem de visita técnica no dia 01 de abril de 2025, no horário de 07:20 às 09:20, com

os discentes do 1º ano, da disciplina Produção Vegetal, do Curso Técnico Integrado em

Agropecuária, a ser realizada na fazenda Nova Esperança – Estrada do Macurany,

Parintins/AM.

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO

LUCAS VINICIUS ANDRADE OLIVEIRA Professor/EBTT

ADILIO CARDOSO RIBEIRO Discente

ANA CLARA LIMA PORTILHO Discente

ANANDA DEMILLE PIEDADE CAMPOS Discente

ANA VITORIA DA COSTA RODRIGUES Discente

AYLA MENDONÇA DA COSTA Discente

CAIO JHONATAN MARIALVES E MARIALVA Discente

CIBELY MAYNESSA CARVALHO DE SOUZA Discente

CRISTIAN SILVA DA SILVA Discente

DAFNE MONTEIRO COSTA Discente

EDJAIR PIRES DA SILVA Discente

EDSON PINHEIRO BATALHA NETO Discente

EYNER DA SILVA RAMOS JUNIOR Discente

FERNANDA SOUZA ALMADA Discente

GABRIELA DIAS SOUZA Discente

HELENA INGRID RAULIN MACIEL Discente

IZABELA GOES DA SILVA Discente

JOÃO GUILHERME DOS SANTOS BELTRÃO Discente

KAYRO GABRIEL XAVIER SANTARÉM Discente

KENOLY DOS SANTOS SANTOS Discente

LUAN BRUCE DE SOUZA Discente

LUIZ BENICIO BENTES PICANÇO Discente

LUNA DE SOUZA BATISTA Discente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

MARCELINO TEIXEIRA BARBOSA Discente

MARCINEY RIBEIRO COELHO Discente

PEDRO LUCAS SOUSA MAGALHÃES Discente

THAMMYLLY MARIA LOPES DE SOUZA Discente

YOHANA LARISSA RODRIGUES DOS SANTOS Discente

II – À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. Nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ORDEM DE SERVICO Nº 284/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 01 de Abril de 2025

 OS_024_-_Autorizao_visita_tcnica_2_Ano_Agro_LUCAS.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 16/12/2025 15:01 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura: 284 2025 ORDEM DE SERVICO 01/04

 e o código de verificação: /2025 7b89de3b1a

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf